Протокол

заседания постоянно действующего координационного совещания  по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе
10.03.2022                                           № 2                                     р. п. Каменоломни
Председатель – Овчиева Л.В., глава Администрации Октябрьского района.

Присутствовали: 9 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

        1. «О мерах по стабилизации оперативной обстановки на территории Октябрьского района Ростовской области».

          2. «О состоянии проверочных и надзорных мероприятий, осуществляемых в пределах полномочий, в условиях режима ЧС, действующего на территории Октябрьского района Ростовской области».

I. СЛУШАЛИ: «О мерах по стабилизации оперативной обстановки на территории Октябрьского района Ростовской области».

 ИНФОРМАЦИЯ:
Градинар Н.И.                           заместитель начальника ОП-3 МУ МВД

                                                    России «Новочеркасское»

Ушаков Д. А.                            начальник  МКУ «Управления ГОЧС»

           РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать ОП №3 МУ МВД РФ «Новочеркасское» (Комиссаров А.Я.) совместно с отделом г. Шахты УФСБ России по Ростовской области обеспечить проведение мониторинга оперативной обстановки и принятие превентивных мер по недопущению нарушений общественного порядка и общественной безопасности на территории Ростовской области.

2. Рекомендовать ОП №3 МУ МВД РФ «Новочеркасское» (Комиссаров А.Я.):

2.1. Продолжить реализацию комплекса мер по обеспечению правопорядка на железнодорожных пунктах пропуска, в пассажирских поездах с беженцами, на железнодорожном вокзале Октябрьского района Ростовской области.

2.2. Во взаимодействии с сектором по казачеству и связям с общественными организациями (Голощапов А.Ф.) активизировать работу по установлению лиц, призывающих к проведению незаконных протестных акций и дискредитирующих Вооруженные Силы Российской Федерации в связи с проведением специальной военной операции на территориях Луганской Народной Республики, Донецкой Народной Республики и Украины.

3. Рекомендовать отделу образования Администрации Октябрьского района (Тараско А.А.), сектору по молодежной политике и туризму (Хмелева М.С.), совместно с ГБПОУ РО «Октябрьский аграрно-технический техникум» (Бодло Э.В.) и ФГБОУ ВО «Донской ГАУ» (Федоров В.Х.) обеспечить проведение в образовательных организациях, расположенных на территории Ростовской области, профилактических мероприятий по разъяснению обучающимся ответственности:

за публичное распространение заведомо ложной информации об использовании Вооруженных Сил Российской Федерации, введенной Федеральным законом от 04.03.2022 № 32-ФЗ «О внесении изменений в Уголовный кодекс Российской Федерации и статьи 31 и 151 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации»,

за нарушение установленного порядка проведения собрания, митинга, демонстрации, шествия и пикетирования, предусмотренной частью 5 статьи 20.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

за неповиновение законным требованиям сотрудников полиции, предусмотренной статьей 19.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
4. Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений Октябрьского района Ростовской области:

4.1. Обеспечить ежесуточный мониторинг оперативной обстановки на территории Октябрьского района Ростовской области и готовность к принятию своевременных мер реагирования по вопросам обеспечения безопасности граждан.

4.2. Обеспечить достаточные меры по поддержанию общественного порядка в местах расположения пунктов временного размещения и питания. Для этих целей задействовать казачьи и народные дружины.

4.3. Оценить состояние антитеррористической защищенности и охраны общественного порядка в местах массового пребывания людей, в образовательных организациях, учреждениях здравоохранения, культуры и на спортивных объектах.
5. Контроль за исполнением решения по данному вопросу возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района Байздренко А.С.
II. СЛУШАЛИ: «О состоянии проверочных и надзорных мероприятий, осуществляемых в пределах полномочий, в условиях режима ЧС, действующего на территории Октябрьского района Ростовской области».
ИНФОРМАЦИЯ:

Градинар Н.И.                           заместитель начальника ОП-3 МУ МВД

                                                    России «Новочеркасское»

            Байздренко А.С.                        заместитель главы Администрации

                                                                Октябрьского района
           РЕШИЛИ:

Рекомендовать руководителям контрольных (надзорных) органов, осуществляющих свои полномочия на территории Октябрьского района Ростовской области:

1. Скоординировать свою деятельность по осуществлению государственного контроля (надзора) в отношении субъектов малого и среднего предпринимательства с учетом положений Федерального закона от 08.03.2022 № 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

	Глава Администрации Октябрьского района - председатель Координационного совещания
	Л.В. Овчиева

	Начальник отдела по правовой и антикоррупционной работе – секретарь Координационного совещания
	С.Л. Кинзбурский